g

solutiance

maintenance intelligence

Die neue Art,
Immobilien
ZzU betreiben.

* Hauptversammlung Solutiance AG
* Berlin, 24. Juni 2019




4o Bericht des Vorstands

Ergebnisse 2018
Entwicklung 2018 bis heute
Ausblick



4 Ergebnisse 2018 (Konzern)

Umsatz 544 T€ (Vorjahr 1.018 T€)
Leistung 544 T€ (Vorjahr 966 T€)
Ergebnis -1.898 T€ (Vorjahr -936 T€)

Cashflow 356 T€ (Vorjahr 419 T€)



} Umsatz aus Produktperspektive
JAltgeschaft” 2018 verkauft

1.200
1.018
1.000
800 761
o
> 600 544
I_
400
200
2016 2017 2018
W Betreiberpflicht 10
® Dach neu 7 57 343

® Altgeschaft 754 961 201



4 Bilanz 2018 (Konzern)

Aktiva

Anlagen
Immaterielle

Sachanlagen

Umlauf
Vorrdte

Forderungen
Kasse

Sonstige

ARAB
EK nicht gedeckt

Summe

2018

935
896

39

972

259
713

81

36
45

1.988

(2017)

(2.040)
(1.137)

(903)

(930)
(282)
(216)
(432)

(11)

(11)
(0)

(2.981)

Passiva

Eigenkapital
Gezeichnet
Riicklagen
Verluste
Nicht gedeckt

Riickstellungen
Pensionen

Sonstige

Verbindlichkeiten

Banken
Lu L/ Sonstige

Latente Steuern

Summe

2018

4.532
836
-5.412
45

967
828

139

879
700

179

142

1.988

(2017)

(1.116)
(4.120)

(510)
(-3.515)
(0)
(956)
(790)
(166)

(726)
(101)
(625)

(2.981)



} Solutiance in Zahlen

13

Software

5 15

Vertrieb Bau/ FM

Mitarbeiter

CapitalBAY ~ ARLEONA — T¥TZY=In
@A Geiger  BARINGS

@)JLL

= ‘ BAYERISCHE HAUSBAU
WERTE, DIE BLEIBEN.

amazon
~—

RHENUS
lLoGIsSTICS

REWE

32

Logistik /
Industrie

8

Hotel /
Pflege

7

Wohnen
/ Andere

BRANDENBURG




@ Das Management Team

Kompetenz in allen relevanten Bereichen

Strategie / Vertrieb Operations
Uwe Brodtmann Jonas Enderlein Oliver Koock
CEO CTO COO
Dipl. Kfm. BA IT-Systems Engin. Dipl. Ing. Bau

>25 Jahre GF High Tech 10 Jahre GF Softwarehaus 20 Jahre Bau / FM



} Markt Facility Management Immobilien

Riesenmarkt - Trend zu Outsourcing - Digitalisierung in friher Phase

Bruttowertschopfung Facility Management in Deutschland
160

140 130 Mrd. 134 Mrd.
120 112 Mrd.

100

Mrd Euro
N B O O©
O O O O

o

2008 2012 2016

B Extern ¥ Intern



} Spannungsfeld Facility Management

Komplexes technisches Umfeld - Hohe regulatorische Anforderungen

Realitat vs.
Dokumentation

Pflichten Interessen

— Verkehrssicherung — Werterhalt

— Betriebssicherung — Geringe Kosten

- 8bli§genheiten fir — Wenig Arbeit Eigentiimer |
A — Transparenz Asset Manager

Anforderungen variieren je nach Asset-Klasse und Bundesland!



4o Die Evolution des Gebaudebetriebs

Der Einfluss von Technologie und Prozessoptimierung

Performance

I Handwerker

klassische Leistung
ohne
Softwarel6sung

FM-Dienstleister

Firmenin
Eigenleistung

klassische Leistung
+

Standardsoftware

Firmen mit
externer
Entwicklung

wenige
FM-Dienstleister

bestehende Prozesse
+

Spezialsoftware

49 Solutiance

neue Prozesse
+ zugeschnittene
Softwarel6sung

Evolution



Module admin@solutiance.com v

Hallo Admin!

lhre Module

.

g
E.

Aufgaben Dachmanagement > Verwaltung Dach > Kundenportal >
Dachmanagement

. E . ."

Aufgaben > Verwaltung > Kundenportal >
Betreiberverantwortung Betreiberverantwortung Betreiberverantwortung



@ Systemlandschaft Facility Management

Komplexe Prozesse — Fragmentierte Systemlandschaft




Plattform fur softwarebasierte Dienstleistungen
Skalierbare, modulare Dienstleistungen fur verschiedene Gewerke

Kunde Solutiance

_oh
=

Betreiber- Dach
pflichten




Plattform fur softwarebasierte Dienstleistungen
Skalierbare, modulare Dienstleistungen fur verschiedene Gewerke

AR Iy
e « 3] 4

Kugde Solutiance E—
Smarte Dienstleistung aus einer Hand Einfache Ablaufe
Besseres Ergebnis Weniger Biroarbeit
Volle Ubersicht und Transparenz Stabile Auftragslage

Gleicher Preis wie bisher



» Solutiance IP

Methoden - Prozesse - Software

14 Tage

B (%

Sprint Lauffahiges Produkt

Design Thinking fir Komplexe Prozesse systematisch Agile Softwareentwicklung fur
nutzerzentrierte Lésungen effizienter gestalten schnelle Umsetzung

Mit klarer Struktur zur Innovation



@ Solutiance IP

Technologie-Screening

Aufbereitung, Begutachtung, Analyse, Strategie, Planung

Gegenmalinahmen

= Panorama-Kameratechnik = Image Recognition = Predictive Maintenance
= Differential GPS (dGPS) = Artificial Intelligence (Al) = Al

Machine Learning (ML) Beauftragung / Abnahme
= Optical Character Recognition (OCR) Supervised Learning Betrieb der Immobilie

* Digitale Signaturen = Predictive Analytics = Smartsourcing



@ Solutiance IP

TrackLean - Der virtuelle Handschlag

v . -' \
Tl
-
schnelle Abwicklung

integrierbare Losung

=

weniger Papier

wJ

()
J ¢

sicher archiviert



4 Solutiance IP
TrackLean - Der virtuelle Handschlag .

Konkrete Kooperationsgesprache mit Softwareunternehmen in der

@ Automobilbranche ® Immobilienwirtschaft
Servicevertrage Wohnungsabnahmen
Bestellungen Mietvertrage
Lieferungen Lastschriftmandate

Mangelmanagement

Erste Zusammenarbeit / Umsatze in Q4 2019



4 Solutiance
Immer in Bewegung | Kapitalmarkt

August 2018 Dezember 2018 Marz 2019 Mai 2019
Hauptversammlung 2018 Prasentation Mdnchener 10% Kapitalerhohung Prasentation MKK
Kapitalmarktkonferenz (MKK) Prasentation Alsterresearch

Artikel in borsengeflister.de

September 2018 Januar 2019 April 2019 Juni 2019
10% Kapitalerhohung Beitrag Borsen Radio Network AG Artikel in Deal Magazin Quirin Champion Conference
Bericht im Nebenwertejournal Interview in Finanztrends Magazin Aufnahme m:access Munchen,

Frankfurt, Xetra, Tradegate



@ Solutiance

solutiance.com/investoren

Abonnieren Sie unseren Newsletter!

Anrede lhr Mame lhre E-Mail-Adresse
Herr v

¥| Finanznachrichten

¥ Unternehmensnachrichten

Ich stimme zu, dass die von mir eingegeben Daten gespeichert werden. Diese Einwilligung kann ich jederzeit widerrufen. Ich
bin einverstanden eine sog. Double-Opt-In-Email zu erhalten, in der ich um die Bestdtigung der Newsletteranmeldung gebeten
werde. Dem Empfang des Newsletters kann ich jederzeit widersprechen. (Datenschutzvereinbarung)

Anmelden




@ Solutiance

Immer in Bewegung | Produktentwicklung

Juli 2018 Oktober 2018
“* Beginn Forschung und * Aufbau Produktmanagement-Team / UX-Design-Team
Entwicklung ProFit * Einstellung weiterer Entwickler

A A

Q3 2018 Q4 2018 Q12019 Q2 2019
?

seither auch Steuerung
Betreiberverantwortung

September 2018 April 2019
* Zusage ProFit * Fertigstellung von Version 1.0 fur Betreiberpflichten
* erster Auftrag fur BV vollstandig abgewickelt



@ Solutiance
Hackathon 2018




@ Solutiance

Immer in Bewegung | NewsFlow innerhalb der Branche

Q3 2018

04. Dezember 2018 21.Miarz 2018 |
MITGLIED IM . . 1
s ZIA o IMMOBILIEN ZEITUNG |
o0 O

Q4 2018 Q1 2019

2%

01. Januar 2019 FACILITY

MANAGEMENT
10. Januar 2019 IMMOBILIEN ZEITUNG |

31.Januar 2019 CAFMI_.NEWS ~

Q2 2019

ww

® 090

| 23. April 2019

" 29. April 2019

1M immobilienmanager

K«onli

DIGITAL REAL ESTATE

AFM_NEWSZ



@ Solutiance

Aktiv in Ausschussen, Gremien und Organisationen

MEMBER OF

5—FMA (& AFMRING

s Z1A -
German Facility Management Association VERBAND FUR DIE DIGITALISIERUNG
Die Immobilienwirtschaft Deutscher Verband fiir Facility Management e.V. "M IMMOBILIENBETRIEB

REAL ESTATE g German PropTech Initiative

INNOVATION NETWORK

MITGLIED IM




@ Solutiance

Mehr Kommunikation

Zusammenarbeit mit Agentur
Vollzeitstelle Kommunikation seit April 2019 (OA,IR)
regelmaliger ,Newsflow”

allein 10 Nachrichten tUber die Borse

@ink A {







Management Betreiberpflichten
Uberblick

Audit | - Dokumentencheck

Dokumentenprifung + Beschaffung
fehlender Dokumente nach Bedarf

Q Audit gesamt einmalig ab 4.990 €

Audit Il - Erfassung vor Ort

Erfassung aller prufpflichtigen
technischen Anlagen vor Ort

Monatlichab 199 €

Monitoring

Kontrolle Uber alle Informationen +
Benachrichtigungsdienst




@ Umsatz aus Auftragseingang Betreiberpflichten
Verteilung Durchschnittsauftrag Betreiberpflichten

- . /' 16.100 '\

7.000
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000

8. 900
1.000 \

6.200
3.300 3.300
2.300

2019 2020 2021 2022
B Audit ® Monitoring

Euro



@ Umsatz aus Auftragseingang Betreiberpflichten

... und verlangert sich um ein Jahr, wenn er nicht...gektndigt wird

8.000
7.000
6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000

Euro

6.20(0
3.30C 3.300 3.300 3.30C 3.300

2019 2020 2021 2022 2023 2024
B Audit ® Monitoring



@ Dach & Fach im Griff

One Stop Shop fur Immobilienbetreiber

Dachwartung

einmaliges Setup und regelmalsige
Wartungen und Reparaturen

ab 28 € pro Stiick (bis 8 m)

Steigleiterprifung
Ausflhrung mit Inspektion im Frihjahr

Prifung von Anschlageinrichtungen

Ausfuhrung mit Inspektion im Frihjahr




#» Umsatz aus Auftragseingang Dach

Verteilung Durchschnittsauftrag Wartungsvertrag Dach

12.630
. 7.000 / \ 5.630

7.000

6.000
5.000
4.000
3.000
2.000
1.000

Euro

2.350 2.350

2019 2020 2021 2022

B Setup B Wartung ™ Reparatur




} Geschaftsmodel und Margen

Attraktive Margen aus hoher Effizienz

Reparatur “ Monitoring/Steuerung

Wartung/Inspektion e

Setup Digital Twin

2020

2020

(%)} 2.400€ /Gebiude
Wiederkehrend




#o Die Wachstumstreiber

3D-Wachstum: Kundenzahl - Gebaude pro Kunde - Gewerke pro Gebaude

Kunden

Capital 3AY  ARLEONA

O)rc

Franconian
D50 BARINGS
i E?a;
Geiger
BRANDENBURG
= ‘ BAYERISCHE HAUSBAU m
WERTE, DIE BLEIBEN.
aurelis [ZIRHENGS
\m Estate Management

amazon E
~—"

Gebaude



@» Auftragseingang aus Produktperspektive

Neue Kunden und weitere Gebdude mit neuem Ankerprodukt

350

2018: 535 323
300 I . \
95
250 297
200

T Euro

150

127
100
- BB E
) 16

2016 2017 Q12018 Q22018 Q32018 Q42018 Q1 2019
B Dach Betreiberpflicht




#» Umsatz aus Produktperspektive
3D-Wachstum im Zeitverlauf

T Euro

12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000

B TrackLean

B Weitere Immo
Betreiberpflicht

M Dach

2016

2017

57

353
2018

10
343

1.600

2019
50
50

500

1.000

4.750

2020
250
500

2.000

2.000

11.000

2021
500
1.500
5.000
4.000



#» Umsatz einmal und wiederkehrend

Sehr attraktiver Hebel aus wiederkehrenden Umsatzen

T Euro

12.000
10.000
8.000
6.000
4.000

2.000

M Recurring
® Einmal

2016

2017

13
44

353

2018
120
233

1.600

2019
520
1.080

4.750

2020
1.750
3.000

11.000

40%

2021

4.400
6.600



Ergebnisse

Anlaufverluste durch Investitionen in neues Geschaftsfeld

T Euro

12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000
-2.000
-4.000

Umsatz
® EBITDA

2016
7

57

2017
57

353

2018
353
-1.470

4.750
1.600
—
-500
&

2019 2020

1.600 4.750

-2.500 -500

11.000

2021

11.000
2.000



@ Finanzierung

Investitionen in neues Geschaftsfeld aus EK und Forderdarlehen

T Euro

12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2.000
-2.000
-4.000

Umsatz
® EBITDA

2016
7

1,00 Mio €
3,00 Mio €
0,70 Mio €
0,95 Mio €

Verk. Immobilie
e

KE 2018

KE 2019

57

2017
57

353

o

1.600

2019

1.600
-2.500

2018

353
-1.470

11.000

4.750
_
-500
2020 2021
4.750 11.000
-500 2.000



@» Umsatz / Auftragsbestand 2019

Wie realistisch sind die Umsatzerwartungen fur 20197

2019: 650
200
180 Q2: 327 172
160 , A \
140
120 104

100

111 118
18
14
80 62
60 47
40
20

Ums. Q1 Ums. April Ums. Mai  Ums. Juni AB Q3 AB Q4
(e)

M Dach Betreiberpflicht

T Euro



} Umsatz 2019

Wie realistisch sind die Umsatzerwartungen 20197

T Euro

1.600
1.400
1.200
1.000
800
600
400
200

810
650

vorhanden Erfahrung
M Dach ™ Betreiberpflicht

2019

390.000 €

7.200 €

300.000 €

7.000 €

~ 55 Gebdaude

~ 45 Gebaude



Umsatz 2019

Wie realistisch sind die Umsatzerwartungen 20197

Soll Angebote offen Quote 55% Licke
M Dach ™ Betreiberpflicht

80
70
60
50
40
30
20
10

Anzahl Gebaude




@» Auftragseingang aus Produktperspektive

Neue Kunden und weitere Gebdude mit neuem Ankerprodukt

2019: 2.392
000 008
900 -350%
goo
700 o
600
500

477 242
40 - 280% 323 16l
300 227 95
200 127 62 I
g 6
W 77 8 101

2016 2017 Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4
2018 2018 2018 2018 2019 2019 2019 2019

B Dach Betreiberpflicht

684 403

T Euro




@ Ergebnisse

Umsatz und EBITDA im 1. Halbjahr im Zielkorridor

2.000

1.500

1.000

500
430

-500
-1.000

-1.500
-2.000
-2.500
-3.000

1.600

T Euro

HJ 1 2019 (e) Plan 2019

Umsatz 430 1.600
m EBITDA -1.200 -2.500



@ Spielraume fur die Zukunft

Warum wir das genehmigte und bedingte Kapital aufstocken mochten

13

Software

15

%i Bau/FM
v
\

—
~ .
< \

41
Mitarbeiter




@ Spielraume fur die Zukunft

Warum wir das genehmigte und bedingte Kapital aufstocken mdchten

25.000

20.000

15.000

T Euro

10.000

5.000

B TrackLean

B Weitere Immo
Betreiberpflicht

B Dach

2016

2017

57

353
2018

10
343

1.600

2019
50
50

500

1.000

4.750

2020
250
500

2.000

2.000

11.000

2021
500
1.500
5.000
4.000

T Euro

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

-5.000
2016

Umsatz 7
m EBITDA

1,00 Mio € Verk. Immobilie
300Mio€ - ILB
0,70 Mio € KE 2018
0,95 Mio € KE 2019
4.750
57 353 1:600
%% -2860 -500
2017 2018 2019 2020
57 353 1.600 4,750
-1.470 -2.500 -500

11.000

2021
11.000
2.000



@ Spielraume fur die Zukunft

Warum wir das genehmigte und bedingte Kapital aufstocken mdchten

25.000 25.000
20.000
20.000 20.000 .
o 15.000 o 15.000
> 11.000 o
— ' [ 10.
10.000 i 0.000 7.000
5.000 4.750 5.000 - I
1.600 1.600
_ ECT--- RS E _ ECRE-
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2016 2017 2018 2019 2020 2021
B TrackLean 50 250 500 B TrackLean 50 500 2.000
B Weitere Immo 50 500 1.500 B Weitere Immo 50 1.000 3.000
Betreiberpflicht - - 10 500 2.000 5.000 Betreiberpflicht - - 10 500 2.500 7.500

B Dach 7 57 343 1.000 2.000 4.000 B Dach 7 57 343 1.000 3.000 7.500



@ Schneller wachsen = Schneller mehr Daten

Daten schaffen Kundennutzen und mehr Umsatzpotenziale

Aufbereitung, Begutachtung,
Gegenmalinahmen

solutiance

= Big Data
= Al in Prozessen
* Predictive

Maintenance

Analyse, Strategie, Planung




g

solutiance

maintenance intelligence

Vielen Dank.




